MERCADO presenta demanda Ejecutiva Laboral en contra del señor JORGE 

ABEL PEÑARANDA BLANCO, identificado con la C.C. No. 7.454.225 

expedida en Barranquilla, con el fin de que se dicte en contra de esta y a su 

favor, orden de mandamiento de pago por valor de TREINTA Y UN 

MILLONES CIENTO SETENTA Y OCHO MIL DIEZ PESOS ($31.178.010), por 

concepto de honorarios profesionales adeudados.  

En los anexos de la demanda se observa que como título para el recaudo 

ejecutivo se aporta contrato de prestación de servicios profesionales del 

abogado suscrito el día 04 de febrero de 2019 entre los señores JORGE

[...]

se tendrá como título para el recaudo ejecutivo, y, en consecuencia, se 

ordenará librar mandamiento de pago a favor del ejecutante DARWIN DE LA 

HOZ MERCADO y en contra del señor JORGE ABEL PEÑARANDA BLANCO, 

identificado con la C.C. No. 7.454.225 expedida en Barranquilla, por la 

suma de TREINTA Y UN MILLONES CIENTO SETENTA Y OCHO MIL DIEZ 

PESOS ($31.178.010), como capital por concepto de honorarios 

profesionales.  

Sobre las costas procesales y agencias en derecho se decidirá al momento 

de finalizar la instancia o, al ordenarse seguir la ejecución.  

Intereses moratorios. Los que se causen en virtud del no pago de los

[...]

En efecto, las sumas no consignadas dentro del plazo determinado 

generaran intereses moratorios a cargo del contratante, de tal forma que son 

procedentes y, por ende, se ordenará el pago de los mismos, sobre los 

conceptos adeudados por la suma VEINTISIETE MILLONES DOSCIENTOS 

OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO PESOS ($27.281.828), 

por concepto al 30% de lo recuperado, DOS MILLONES NOVECIENTOS 

SESENTA Y OCHO MIL CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS ($2.968.182), por 

concepto de costas de primera instancia y NOVECIENTOS VEINTIOCHO MIL 

($928.000), por concepto de agencias en derecho segunda instancia, para 

un total de TREINTA Y UN MILLONES CIENTO SETENTA Y OCHO MIL DIEZ 

PESOS ($31.178.010), con sus correspondientes intereses moratorios , a 

partir de la fecha de causación, intereses que serán iguales a los rige para 

el impuesto sobre la renta y complementarios, vigente para el momento de 

su causación (Art. 23 L.100/93 y Art. 28 Decreto 692 de 1994).

[...]

BANCOLOMBIA SA, BANCO AV VILLAS, BANCO BOGOTÁ, BANCO 

CITIBANK DE COLOMBIA SA, BANCO COLPATRIA, BANCO 

POPULAR, BANCO BCSC, BANCO DE OCCIDENTE, BANCO 

SUDAMERIS, BANCO PICHINCHA, BANCO HELM, BANCO 

FINANDINA, BANCO ITAÚ y BANCO AGRARIO. Limítese la presente 

medida cautelar a la suma TREINTA Y CINCO MILLONES DE PESOS 

($35.000.000).  

- Embargo y retención de los dineros que reposan a nombre del señor 

JORGE ABEL PEÑARANDA BLANCO, identificado con C.C. No. 

7.454.225 expedida en Barranquilla en los títulos judiciales que se 

encuentran a disposición del JUZGADO DECIMO CIVIL DEL 

CIRCUITO DE BARRANQUILLA, consignados en el BANCO AGRARIO 

dentro del proceso con radicado 08001315301020190031400. 

Limítese la presente medida cautelar a la suma TREINTA Y CINCO 

MILLONES DE PESOS ($35.000.000).  

Líbrese los oficios de rigor.  

CUARTO: Notifíquese personalmente este proveído al demandado, en la 

forma indicada en el artículo 8° del Decreto 806 de 2020.  

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

HÉCTOR MANUEL ARCÓN RODRÍGUEZ 

JUEZ